БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

	№ 248
	1 марта 2019 года

Об утверждении плана основных мероприятий Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год

Заслушав и обсудив план основных мероприятий Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить план основных мероприятий Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год (Прилагается).

2. Постоянным депутатским комиссиям, депутатам Совета принять активное участие в организации и проведении мероприятий Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

3. Председателю сельского Совета обеспечить координацию деятельности постоянных депутатских комиссий по реализации планов мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата Совета.
Председатель
Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                               Г.В.Матвеев
 «УТВЕРЖДЕНО»

решением  Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет муниципального  района

Калтасинский район Республики Башкортостан

от 01 марта 2019 года № 248
ПЛАН

деятельности Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального Калтасинского район Республики Башкортостан на 2019 год

	№
	Наименование проекта решения (мероприятий)
	Сроки
	Кто вносит; отв. исполнители; наименование постоянной комиссии совета, отв. за подготовку заключения

	1
	2
	3
	4

	Заседания Совета

	34-е заседание

	1
	 Об участии сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в проекте реализации Программы поддержки местных инициатив « Капитальный ремонт ограждения кладбища деревни Новояшево Калтасинского района Республики Башкортостан»
	январь
	Глава сельского поселения;

Комиссии Совета

	35-е заседание

	1
	Отчет о работе Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет за 2018 год
	февраль
	Глава сельского поселения;

Комиссии Совета

	2
	Информация о деятельности Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет за 2018 год
	февраль
	Главасельского поселения;

Комиссии Совета

	3
	Об утверждении плана деятельности постоянных депутатских комиссий на 2019 год
	февраль
	Глава сельского поселения;

Комиссии Совета

	4
	Об утверждении плана Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	февраль
	Глава сельского поселения;

Общественные комиссии; Комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	5
	Об утверждении плана Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан на 2019 год
	февраль
	Глава сельского поселения ;

Общественные комиссии; Комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	36-е заседание

	6
	Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2019 году Года Театра
	апрель
	Глава сельского поселения ;

Управделами;

Комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	7
	О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2018 год»
	апрель
	Глава сельского поселения;

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	8
	Рассмотрение представлений, протестов прокуратуры Калтасинского района РБ
	апрель
	Глава сельского поселения ;

Управделами;

Комиссии Совета

	9
	Об очистке и благоустройстве территорий в  сельском поселении Старояшевский сельсовет
	апрель
	Глава сельского поселения ;

Комиссия по земельным вопросам, благоустройству и экологии

	1
	2
	3
	4

	37-е заседание

	10
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муници-пального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 2018 год
	май
	Глава сельского поселения

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	11
	Об организации и проведении летней оздоровительной компании для детей в сельском поселении Старояшевский сельсовет
	май
	Глава сельского поселения;

Директора СДК, СК, СБ; комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	38-е заседание

	12
	О состоянии борьбы с алкоголизмом и наркоманией в сельском поселении Старояшевский сельсовет
	июль
	Глава сельского поселения;

УУП;

Постоянная комиссия  по социально-гуманитарным вопросам

	13
	О противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	июль
	Глава сельского поселения;

Комиссия по земельным вопросам, благоустройству и экологии

	14
	О ходе исполнения Федерального Закона от  06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на территории сельского поселения
	июль
	Глава сельского поселения ;

Управделами;

Постоянные комиссии

	15
	Об исполнении бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2019 года
	июль
	Глава сельского поселения ;

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	16
	О работе общественных формирований по профилактике правонарушений в  сельском поселении Старояшевский сельсовет
	июль
	Глава сельского поселения;

Председатель СПЦ;

Комиссия  по социально-гуманитарным вопросам

	                                                            39-е заседание

	17
	О подготовке ООШ к новому учебному году
	август
	Глава сельского поселения; Директор школы;

Постоянная комиссия  по социально-гуманитарным вопросам

	18
	О борьбе с преступностью в Старояшевском сельсовете
	август
	Глава сельского поселения; Постоянная комиссия  по социально-гуманитарным вопросам

	40-е заседание

	19
	О проекте решения «О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

	ноябрь
	Глава сельского поселения;

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	20
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от __№ «Об установлении налога на имущество физических лиц»

	ноябрь
	Глава сельского поселения;

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	41-е заседание

	21
	О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	декабрь
	Глава сельского поселения;

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	22
	Об итогах переписи (учета) скота в личных подсобных хозяйствах населения сельского поселения по состоянию на 01 января 2020 года.
	декабрь
	Глава сельского поселения;

Управделами;

Комиссия по земельным вопросам, благоустройству и экологии

	23
	Об утверждении плана деятельности Совета сельского поселения на 2020 год

	декабрь
	Председатель Совета;

Постоянные комиссии

	24
	Об утверждении плана мероприятий  Администрации сельского поселения на 2020 год

	декабрь
	Глава сельского поселения;

Управделами;

Комиссии Совета

	25
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
	декабрь
	Глава сельского поселения;

Комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	26
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

	декабрь
	Глава сельского поселения;

Комиссии Совета

	II. Работа с депутатами

	1
	Оказание помощи депутатам в проведении в округах отчетов перед избирателями, приема и встреч с гражданами

	Систематически
	Председатель Совета

Управляющий делами

	2
	Подготовка и обеспечение депутатов справочным материалом для выступлений их перед избирателями

	2 раза в год
	Председатель Совета

Управляющий делами

	3
	Предоставление планов подготовки к заседаниям Совета

	Постоянно
	Председатели комиссий

Управляющий делами

	4
	Проведение выездных заседаний постоянных комиссий Совета сельского поселения

	По плану
	Председатели комиссий

	5
	Выдвижение кандидатов в депутаты Совета сельского поселения

	Апрель-май
	Глава сельского поселения.

Депутаты

	III. Контроль и проверка исполнения

	1
	Запрос информации об исполнении решений Совета сельского поселения от руководителей предприятий и учреждений сельского поселения

	Постоянно
	Председатель Совета

Председатели комиссий

	2
	Анализ выполнения решений   Совета сельского поселения, внесение вопросов на рассмотрение   Совета сельского поселения

	Постоянно
	Председатель Совета

Председатели комиссий

	1
	2
	3
	4

	3
	Запрос и обобщение депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, встречах депутатов с избирателями, на собраниях граждан
	Постоянно
	Председатель Совета

Председатели комиссий

	4
	Организация проверок исполнения принятых на Совете сельского поселения программ
	Постоянно
	Председатель Совета

Председатели комиссий

	5
	Контроль за исполнением решений Совета сельского поселения
	Постоянно
	Председатель Совета

Председатели комиссий

Председатель
Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                         Г.В.Матвеев
PAGE
1

_1262756630.doc
[image: image1.png]